

Decyzja po stronie Zarządu Województwa Podlaskiego, ale jest szansa na remont drogi Juszkowy Gród – Jałówka

Na stan drogi łączącej miejscowości Juszkowy Gród – Jałówka w gminie Michałowo od lat skarżą się nie tylko kierowcy czy pasażerowie aut, ale i mieszkańcy. I nic dziwnego, droga od dawna nie była remontowana, a po ostatniej śnieżnej zimie jej stan jest tragiczny.

Właścicielem drogi jest Urząd Marszałkowski. Fakt, że jest to droga wojewódzka, oznacza większe koszty remontu czy przebudowy, gdyż drogi wojewódzkie mają wyższy standard. Środki na jej przebudowę można by pozyskać z RPO, ale już z Funduszu Dróg Samorządowych – nie (z FDS finansowane są remonty dróg lokalnych tj. gminne i powiatowe). Nie oznacza to jednak, że jest to niemożliwe, ale na pewno skomplikowane

***Podobnie jak było z odcinkiem drogi Widły-Żednia- Michałowo -Juszkowy Gród zrobiłem wszystko, co w mojej mocy, aby został on wyremontowany. I udało się! Za to wielokrotnie dziękowałem Marszałkowi i Zarządowi Województwa. W przypadku odcinka drogi Juszkowy Gród -Jałówka podjąłem wszelkie realne i możliwe do wykonania działania, mające na celu wyremontowanie tego odcinka. Jednocześnie chcę mieszkańców przeprosić, że na bieżąco nie informowałem o moich działaniach, jednakże czekałem, aż będę mógł przekazać pozytywne informacje, jak też obawiałem się działań mniej życzliwych ludzi. W ubiegłym tygodniu Dyrektor Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, w jednym z wywiadów prasowych przedstawił, jakie propozycje złożyliśmy Marszałkowi. Skłoniło to mnie, by przedstawić opinii publicznej szerzej moje działania*** – Burmistrz Michałowa Marek Nazarko

I tak:

3 czerwca ubiegłego roku Burmistrz Marek Nazarko zwrócił się do Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich z wnioskiem o remont drogi na tym odcinku i zadeklarował dofinansowanie inwestycji w przypadku złożenia wniosku o dofinansowanie z innych źródeł. 15 czerwca 2020 r. Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich przyznał, że remont, a w zasadzie kompleksowa przebudowa drogi jest konieczna, „jednak to jedna z najmniej uczęszczanych tras w regionie (ruch na poziomie 576 pojazdów na dobę, przy średniej na pozostałych ciągach drogowych wynoszącej 2.565 pojazdów na dobę) toteż nie znajduje się wśród priorytetów Regionalnego Planu Transportowego Województwa Podlaskiego, a szanse realizacji takiej inwestycji (szacunkowy koszt realizacji projektu: 170-180 mln zł) są bliskie zeru”. Zdaniem PZDW nawet kapitalny remont tego odcinka drogi to wydatek rządu 16 mln zł.

W związku ze zrym a nawierzchni w określonych miejscach burmistrz zrym nawierzchni  
drogi wojewódzkiej 686 Zagna – Michałowo – Jaktorwa, na odcinku Jankowy Gród- Jaktorwa,  
Burmistrz Michałowo zwraca się o wykonanie remontu przedmiotowej drogi.

Wzajemnie ze obywateli Gminy Michałowo deklaracji dofinansowania przedmiotowej  
inwestycji w przypadku złożenia wniosku o dofinansowanie z innych źródeł.

11-06-2020 12:01  
06.03.2020

**Plan**  
**Marek Nazarko**  
Burmistrz Michałowa  
ul. Elewńska 4  
15-630 Michałowo

**Dotyczy:** remontu lub przebudowy drogi wojewódzkiej nr 686 na odcinku Jankowy Gród - Jaktorwa

Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku w odpowiedzi na Pismo pismo znak: HJ.7214-47.2020.070 z dnia 03.06.2020 r. w sprawie wykonania remontu lub przebudowy drogi wojewódzkiej nr 686 na odcinku Jankowy Gród - Jaktorwa, sprawnie informuje i wyjaśnia, co następuje:

- Składy drogowe na Siećce monitoring stan techniczny (stanowiąc) sieci drogowej o łącznej długości ponad 1300 km, sąf dostrzeżone stanu jest stan stała wskaźników monitorowania stanów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 686 na odcinku Jankowy Gród - Jaktorwa
- Zasadę drogi posiada wniosek o potrzebie napraw na remonta a kompleksowej przebudowy ww. drogi, jednak przy takiej próbie wykonania parzenie projektu obywateli naprawy tychże wiaduktów jako są drogami zrym finansowania utrzymania dróg oraz jako zostały przyjęte priorytety w programie rozwoju drogi wojewódzkiej, jest to starczy do czasu możliwości realizujących niektóre działania inwestycyjnych, jak i remontowych.
- Drogi wojewódzkie nr 686 na odcinku Jankowy Gród - Jaktorwa i ok. 11,9 km) to jedna z najgorszej wyposażonych sieć w regionie (rank na poziomie 376 spośród 616) przy ocenie na poziomie ciągach drogowych wyznaczony 2.027 (najniższy), oraz nie sągają się one wśród priorytetów Regionalnego Planu Transportowego Województwa Podlaskiego, a stanowiącej jedną inwestycji (inwestycyjny koszt realizacji projektu: 170-180 mln zł) są blisko zero.
- Trendy wiadomości, iż w obecnej perspektywie finansowej na lata 2014-2020 wyznaczona są już pula środków a budżetu UE dofinans w ramach programów pomocowych, a przytoczone wykonano tylko 9 projektów drogowych a przewidywanych 30 w Regionalnym Planie Transportowym Województwa Podlaskiego. W kolejnej perspektywie na lata 2021-2027 budżetowy budżet a także środki, jednak tak stała się już jeszcze zero.
- Z kolei stanowią kapitału sąg odcinek drogi to wydatek na poziomie mln. 14 mln zł. Za kwota również przewidywana budżetu jednolite, tym bardziej że na Podlasku na pilny remont kapitału oczekują blisko 300 km dróg będących w zrym lub bardzo zrym stanie technicznym, których obciążenie i utrzymanie w najgorszym stanie technicznym jest dużo istotniejsze, niż wnioskowany odcinek naprawy.

W związku z powyższym, poprawę bezpieczeństwa i warunków ruchu na przedmiotowym odcinku, mogą zapewnić jedynie środki przekazane na bieżące utrzymanie dróg, w tym środki na tzw. remonty czystkowe, co powinno zapewnić bezpieczeństwo sąg sąg.

17 czerwca Burmistrz Marek Nazarko zwrócił się do Marszałka Województwa Podlaskiego z propozycją, że gmina przejmie ten odcinek drogi wojewódzkiej, a po zmianie kategorii, będzie mogła ubiegać się o dofinansowanie w ramach FDS. Biorąc pod uwagę obowiązki, które przejmuje na siebie gmina, jak też oszczędności województwa na skutek przekazania i zejście tym samym z kosztów remontów bieżących, samorząd województwa przekazałby gminie Michałowo wraz drogą kwotę 5 mln. zł, co posłużyłoby jako wkład własny gminy, by starać się o dofinansowanie z FDS.



ul. Karłowicza 11A, województwo łódzkie  
15-488 Białobok

W związku do prowadzonej korespondencji dotyczącej drogi wojewódzkiej 686 Zajez - Michałowo - Jeleńka, na odcinku Jankowy Góral - Jeleńka, Burmistrz Michałowo zwraca się z propozycją przejścia przedmiotowego odcinka drogi.

W związku ze stwierdzeniem, iż przedmiotowa droga (jako droga wojewódzka) nie znajduje się wśród priorytetów Regionalnego Planu Transportowego Województwa Podlaskiego a zatem jej przebudowę sądzić należy, że sama propozycja jest warta rozpatrzenia. Proponuje części drogi i zmienia jej kategorię na gruncie terenowej Gminy Michałowo skłonić wójtostwo o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych i po otrzymaniu decyzji jej wycofa.

Biuletyn pod swej stronie internetowej dotychczas kosztów essentialnego odcinka określono w piśmie WP.060.15.2020 z dnia 15 czerwca 2020r. wraz z przedmiotowym odcinkiem drogi liczący na wsparcie finansowe w kwocie 5 000 000 zł.

Na korzyść naszej propozycji proszę o wyrażenie zgody, iż po przejściu przedmiotowego odcinka koszty utrzymania poniesi będzie Gmina.

Pod koniec września ubiegłego roku Wicemarszałek Województwa Podlaskiego Marek Olbryś poinformował, że Zarząd Dróg jest gotowy do przekazania drogi gminie Michałowo w roku następnym, po uprzednim zarezerwowaniu kwoty 5 mln zł w budżecie województwa na rok 2021.



15-488 Białobok



Sc. P. Marek Nazarko  
Burmistrz Gminy Michałowo  
ul. Białostocka 11  
15-480 Michałowo

Dotyczy: projekt drogi wojewódzkiej Nr 686 Zajez - Michałowo - Jeleńka na odcinku Jankowy Góral - Jeleńka

W odpowiedzi na pismo z dnia 17.06.2020 r. znak: 30.7234.47.2020.LW w sprawie projektu przez Gminę Michałowo drogi wojewódzkiej nr 686 na odcinku Jankowy Góral - Jeleńka, spręcznie informuję, co następuje.

Wracamy do zmiany kategorii odcinka drogi wojewódzkiej nr 686 o długości ok. 15,9 km to dotychczasowej kategorii drogi lokalnej, obejmującej koszty utrzymania, łącząca kilka wsi i wioślic w rejon północno-wschodniej granicy państwa. Obszaromany na tej kategorie drogi roczny koszt utrzymania wynosi zaobowiązkowo 376 tysięcy złotych - przy założeniu na podobnych drogach wojewódzkich wynoszącej 2 565 tysięcy złotych. Jedynym warunkiem gospodarczym jakim się drogi można przypisać to fakt, że wzdłuż niej przebiega granica państwa co stawia ją w kategorii drogi wojewódzkiej, lecz przy planach dywersyfikacji dostaw gazu z innych kierunków, nie czyni z tego kategorii budżetu samorządu. Mając na uwadze powyższe, należy stwierdzić, że powołaj zmiany kategorii przedmiotowej drogi na drogę gminną, odpowiedni znaczeniu i roli tej drogi w regionalnym układzie transportowym.

Z uwagi na fakt, że w obecnym roku budżetowym niemal wszystkie środki finansowe kierowane są na odwołania lub kontynuację dotychczas realizowanych projektów drogowych współfinansowanych z budżetu Unii Europejskiej lub budżetu państwa, został dzień nie jest

Gmina Mikalowo przedłożonego szkicuje drogę w roku następnym, po sprawdzeniu  
rozrachunkowe koszty 1 000 000,00 zł w budżecie województwa na rok 2021. Do tego czasu  
stanu drogowego w dalszym ciągu będą monitorował stan ww. drogi, zapewniając  
jej odpowiednią przepuszczalność oraz bezpieczne warunki użytkowania.



**- Stanowisko Zarządu Województwa przyjęliśmy z nadzieją i satysfakcją. W takiej sytuacji jedyny realny sposób na wyremontowanie tej drogi to pokazanie korzyści dla obu stron. Obecnie Zarząd Województwa, czy tego chce czy nie, ponosi ogromne koszty nawet bieżących remontów (bo ta droga jest w tragicznym stanie). A jeżeli droga ma być wyremontowana, to musi być zmieniona jej kategoria, żeby móc ją wyremontować w niższym standardzie, a co za tym idzie po niższych kosztach i dodatkowo móc pozyskać środki na jej remont z FDS.** - tłumaczy Burmistrz Nazarko.

W połowie stycznia 2021. Zarząd Województwa Podlaskiego podtrzymał deklarację przekazania gminie odcinka drogi Juszkowy Gród - Jałówka, zaznaczył jednak, że w bieżącym roku nie dysponuje takimi środkami w wysokości 5 mln zł na drogę, ale będzie stale poszukiwał źródła finansowania dla przedmiotowego przedsięwzięcia”.



Dr. P. Marek Nazarko  
Burmistrz Michałowa  
ul. Białostocka 11  
16-050 Michałowa

W odpowiedzi na pismo z dnia 11.12.2020 r. znak 30.7214.47.2020.EW oraz  
wewnętrznej korespondencji dotyczącej przekazania drogi wojewódzkiej nr 686 Zagnań -  
Michałowa - Jasińska na odcinku Śleskowy Grąd - Jasińska, sprężym informacje, że następują:

Zarząd Województwa Podlaskiego podtrzymał stanowisko wyrażone w poprzednich  
pismach dotyczących zmiany kategorii drogi wojewódzkiej nr 686 na odcinku Śleskowy Grąd -  
Jasińska ze kategorii drogi pierwszej oraz przekazania go pod zarządek Gminy Michałowa.  
W sprawie rozprawy drog wojewódzkiej odpowiada to realnemu oszacowaniu produkcyjnej  
drogi oraz jej roli w ogólnym układzie transportowym.

Z uwagi na fakt, że w obecnym roku budżetowym nie ma wystarczających środków  
inwestycyjnych przeznaczonych na wybudowanie lub kontynuację dotychczas zamierzonych projektów  
drogowych, współfinansowanych z budżetu UE lub budżetu państwa, Zarząd Województwa  
Podlaskiego oświadcza, że do rozpatrzenia skierował kwotę w wysokości 5 000 000,00 zł,  
mającą być przedmiotem wypłaty finansowego przy przekazaniu przedmiotowego odcinka  
Gminie Michałowa.

Na dzień dzisiejszy Województwo Podlaskie nie jest w stanie wygospodarować  
ze swojego budżetu oczekiwanych przez Burmistrza Michałowa środków w wysokości  
1 000 000,00 zł. Jednak mając na uwadze możliwości zmiany kategorii drogi dla  
przedmiotowego odcinka oraz przekazania go pod zarządek Gminy Michałowa, Zarząd  
Województwa Podlaskiego będzie stale poszukiwał źródła finansowania dla przedmiotowego

projektu, pow. 470 ar. m.) oraz z zachowaniem wskazanych tam procedur, co w tym celu będzie  
kwalifikacji oraz współpracy pomiędzy samorządami.

Dr. P. Marek Nazarko  
Burmistrz Michałowa  
ul. Białostocka 11  
16-050 Michałowa

W poniedziałek 29 marca br. Burmistrz Michałowa zaproponował Zarządowi  
Województwa Podlaskiego rozłożenie kwoty 5 mln zł na trzy transze na lata 2021-2023.

W związku do prowadzonej korespondencji dotyczącej drogi wojewódzkiej 888  
Zajma - Michałowa - Jabłowa, na odcinku Jarosław Gród - Jabłowa i planu DR-  
LBB10.108.2020 z dnia 13 stycznia 2021r. dotyczącej możliwości wygaszenia  
karty 1-000-000 z budżetu Województwa Podlaskiego proponujemy aby powyższe wsparcie  
finansowe realizują na trzy transze na lata 2021 - 2023.

W związku z powyższym prosimy o kontakt w celu uzgodnienia warunków  
porozumienia. Osoba do kontaktu: Elżbieta Rosińska, tel. 85 7131 783 e-mail:  
[rosnka@ms.wlp.pl](mailto:rosnka@ms.wlp.pl)

  
Marek Nazarko

Burmistrz Marek Nazarko: **Obecnie, jak widać wszystko zależy od Samorządu Województwa Podlaskiego. Mam nadzieję, że podobnie jak pierwszy odcinek tej drogi, tak też drugi, przy wspólnym wysiłku samorządów Michałowa i województwa zostanie wyremontowany. Wszystkich proszę o pomoc i lobbowanie w tej sprawie. Stanowisko Burmistrza Michałowa staram się pełnić w sposób jawny i kreatywny jak tylko potrafię. Jeżeli uważałbym, że czegoś nie należy robić - powiedziałbym to, a nie udawał. W tym przypadku jestem zdania, że jeżeli jakieś przedsięwzięcie należy wykonać, to muszę znaleźć sposób i zrobić wszystko, żeby je sfinalizować.**